ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ М 2

к Соглашению от <<23> марта 2023 rода J\Ъ КИ-ДС2141705300
о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному

бюджетному (автономному) учрежденпю Волгограда субсидии
в соответствии с абзацем вторым пункта l статьи
78, l Бюдrrtетного кодекса Россиliской Федерации

г, Во;гоград < 29 > дскабря 202Зг

Кировское территориальное управление департамента по образованию админиСтРаЦIlli
волгограла (лалее Учредитель) в лrtце начальника территориального управления департамента ло

образованию администрации Волгограда Родионовой Галины Викторовны, действуюцего на

осIJовании Положения о Кировском территориальном управлении департамента по образованию

адм1.1нистрацri и Волгограда, утверх(дённого решением Волгогралской городскоii [умы от
lб.02.20l1 г, N9 42l1318 с одноЙ стороны, и муниципальное дошкольное обра]оваlе.,lьное

учреждение <.ЩетскиЙ СаД.,\,l} 2l4 КировскогО района ВолгоградD (дшее - Учрежденlrе) в лиtlе

заведующегО БорисенковоЙ СветланЫ Викторовны, деЙствуюцего на основании Устава. с _]pt гtlй

стороны, далее именуеМые <<Стороны>>, в соответствии с пунктом 7.3, СоглашенIIя t)

Ilредоставлениll из бюдrкета Волгограда мунtlципальному бюд}кетному (aBToHolIHortr )

учреждению волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта l статыr 78 l

Б;од;tе-гного кодекса Российской Фелерачии Л! КИ-ДС2i4/705З00 от 2З,03,202З г. (да;lее

Соглашение), заключили настоящее дополнительное соглашение к СоглашенrIю о

н]]жеследующем:

i, Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1, В разлеле Il <Условtrя и финансовое обеспечение предоставления Субсидии>,

l ,l, l. Пункт 2.2_ соглашения изложllть в сJIедующей редакцliи: <Субсидrrя предоставляеl'СЯ

Учре;кдению в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как

получателю средств бюджета Волгограда по кодам бюджетной классификацrtИ РаСХОДОВ
Россиl'iской Федерации, в том числе в tIасти, относяцейся к бюджету Волгограда (далее - коды
БК). по аналитическому колу Субсидии 705300 в следуюцем раlзмере.

2.Z.\, за счеl, средств бюджета Волгограда, исгочником финансового обеспечения кО'ГОРЬ]\

являются средства бюджета Волгоградской области,
в 202З году 86 l82 (восемьдесят шесть тысяч сто восемьдесят два) рубля 50 копеек - пО !io,i{y

БК 7бj,070 1,0 l 001 80670.6l2,241,741 00, 140300,705З00, 1,).
1,2. Внести изменения в Приложение Nl 2 <Расчет размера субсидии> к Сог:tашению

согласно Приложению Nl 2 к настоящему 7ЩополнитеJ]ьному соглашению, которое являетСя еГО

tlео,l,ъемлемой частью,
l 3 Внес,глt изменения в Прrrложенrtе Ng З кЗначение результатов предоставления СубСllдt,tlt>

к Соглашению согласно Прилолtению Nq З к настояцему ,Ц,ополнительному соглашениЮ, КОТОРСе

является ег,о неотъемлемой частью.
2 Настоящее ,Щополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
_З, Настоящее ,Щополнительное соглашенttе вступает в силу с даты его подписан!lя лицамlt,

Ilмеющимtl право действовать от имени кФкдой из Стсрон, и действует до полного испоJIненllя
Сторонаци своих обязательств по настоящему Соглашению.

4, Условия Соглашения, не затрон}тые настоящим !ополнительным соглашением, остаЮтСя
l{еl.{зменнымIл,

KrlpoBcKoe ТУ ДОАВ МОУ детский сад N9 214
За_ведующий

(
/Г.В, Родионова /
2ог

/С,В. Борлrсенкова"/

M.Il,

20 г,

\ц

Прlllо)tiенtlеЛ-9J \
к Соглашенrrю от " 23 " марта 2023г. Nе КИ-,ЩС2141705З00 f

Значепие результатов предостав",rения Субсццлпl

Учрелr,rтель : Кировское территориальное )тфавление департамента по образованIдо адмишrсграlци Волгограда

Учре)r(дение: муниципЕлJIьное дошкольное обрzвовательное rIреждение "Дсгский сад N9 214 Кировского района Волгограда"

Наименование мунициrвльной программы
(мероприятия)

наименоваtrие показателя

результатквности предоставленI-IJI

Субсi{лии

Плаловый показатель коЕечного результата

значение - дето-дни дата досгюкеI rя

1 2 з 4

a

<Развитие образованиJI на терриmрии
Вошограда)

колfi есrво дето-дIей для воспцгаllников

мJaнIщlпальIlого образовательного

уrреждеrия Волгограда, реализ)тощего
основIъЕ общеобразовательные

программы доцкольного бразоваrшя,
относяцдимися к льютным категориям,

обеспечеrrие прtлсмотра и ухода за

коmрыми осуществJIяется за счеI

резервIIого фнда А,ц4иIrистрации

Волгоградской обласrи

з|-|2.2023

Завещточий МОУ дsrсшй сад N9 214 Борисетшова С.В.

Прилокение Nч 2

к СоIIашенIIю от " 2З " марта 202Зг, J'iЪ КИ-ДС2l4Л05З00

Расчет разпrера Субсuдuлl

Учгсдитель ; Кировское территори
Учрсжденлtе: мчlлд-Етtацьпое доцп<ольное обDазоватеrьное ,идlеждеrпlе "Детсюй сад Ng 214 КиDовского райоца Волгограда"

Ns пiп
КоJшчество детей

на 0l,12.2023
года, единиц

П"rанируемое
ко,плчесгво дtlей

посецеfifiя

ребенком
м}циципз-Iьной

aэбразоватёъной
оргаЕизации в

декабре 2023 года,

дней

Средlий размер
рдительской

платы в день, в
соотiетсiвии со

сведениями,
предоставлJIемымй

мунIrIипаJIьными
ооразованиями,

руб.

начислено за

период с
01.01,202з по

30,11.2023 годц

р}б,

Потреб9ость Ед
2023 год, руб

(hр.2*ф.7*Ф,4+.р

Объём субсидии
202З года, руб,

Откловение (-

потребность / +

экономия), руб,

измеflение объема
субсидии с учсгом

кофициоЕта

распрсдOления,

руб.

Объём субсидии
2023 года с

изменением, рчб,
Примечание

2 3 4 5 6 1 8 9 I0 ll

1 2l lз0,60 2106,30 4 848,90 дсги мобилизовавяых
граrцац, а таk (е дети
граr(дац принимЕlющих

участие в спсциальной
во€нной операции2 з 2l l58,90 70 620,80 80 631,50

Итого 4 72
,7

27,10 85 480,40 10Е 930,00 23 449,60 -22 717,50 86 182ý0

Завед}дощй МОУ детсрй мд Ns 214 Борисетпtова С,В,